
UCHWAŁA Nr XV/59/2020 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 
z dnia 29 czerwca 2020 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz 
trybu ich składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2019 r., poz.2010 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 14 lit. d Statutu Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2016 r., poz. 5040 z późn. zm.) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XII/40/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości oraz trybu ich składania za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r., poz. 2352) wprowadza się 
następujące zmiany w objaśnieniach dotyczącym sposobu wypełnienia deklaracji:

„12. Dotyczy wyłącznie właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi posiadających kompostownik przydomowy i kompostujących w nim 
w całości bioodpady stanowiące odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości.
13. Przy złożeniu pełnomocnictwa należy dokonać opłaty skarbowej w wysokości 17 zł na 
rachunek bankowy Gminy Piła zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej. Pełnomocnictwo udzielone małżonkowi, wstępnemu (ojciec, matka, dziadek, 
babcia, pradziadek, prababcia), zstępnemu (dziecko, wnuk, prawnuk, prawnuczka) 
lub rodzeństwu zwolnione jest z opłaty skarbowej.
14. Zobowiązany wyjeżdżający poza granice kraju z zamiarem zamieszkania lub 
zobowiązany zamieszkały za granicą lub mający siedzibę poza granicami Polski, ma 
obowiązek ustanowić w kraju pełnomocnika do spraw doręczeń. W razie niewskazania 
pełnomocnika do spraw doręczeń przeznaczone do podatnika pismo po uprzedniej 
bezskutecznej próbie doręczenia, organ pozostawi w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego "Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi"

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r.

Ie wod n ie zący '1% rd mad ze n i a 
/ wiipku MbUscygrliinnego 

■' 'Mi Region Go>,p<)did<\ (kjpiidmi Komunalnymi"

lin fu



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr XV/59/2020 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 
„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 

z dnia 29 czerwca 2020 roku

W dniu 27 lutego 2020 roku Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w Pile podjęło uchwałę Nr XII/40/2020 w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz trybu ich składania za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.

Uchwała ta została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
w dniu 10 marca 2020 roku pod pozycją 2352.

Po opublikowaniu uchwały okazało się, że w treści załącznika nr 1 do uchwały pojawił się 
oczywisty błąd edytorski spowodowany w sposób niezawiniony przez edytor tekstów, 
w którym redagowany był projekt uchwały.

Błąd edytorski polegał na tym, że w objaśnieniach dotyczących sposobu wypełniania 
deklaracji:

1) Pominięto liczbę porządkową „12” przypisaną pierwotnie do objaśnienia o treści 
„dotyczy wyłącznie właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi posiadających kompostownik przydomowy i kompostujących w nim 
w całości bioodpady stanowiące odpady komunalne powstające na terenie 
nieruchomości”

2) Błędnie oznaczono kolejne dwa objaśnienia- na skutek pominięcia prawidłowej 
numeracji powyższego objaśnienia, kolejne objaśnienie zamiast nr 13 zostało 
oznaczone nr 12, zaś ostatnie objaśnienie zamiast nr 14 zostało oznaczone nr 13.

Oczywistość powyższych omyłek o charakterze edytorskim wynika z porównania numeracji 
objaśnień z treścią całego załącznika nr Ido ww. uchwały. Tylko przy prawidłowej numeracji 
objaśnienia te przypisane są do właściwych pół wzoru formularza. Przy obecnej redakcji 
objaśnienia te tracą swój walor informacyjny.

PrzewodfniczącWZarządu

And rząj Karol/Gawłowski



GOA.6232.NUMER EWiD.:
POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE

PESEL1) 

NIP 1)
Załącznik Nr 1 
do Uchwały NrXV/59/2020 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi” z dnia 29 czerwca 2020r.

GM NA (wg adresu nieruchomości, na której powstają odpady)

DO-1 (2)

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI
KOMUNALNYMI

- Z NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY2)

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminachPodstawa prawna

Formularz przeznaczony dla właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni, a także innych podmiotów władających nieruchomością.

Składający

Termin składania W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w 
deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w 
terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
1. Nazwa i adres siedziby

BIURO ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 
„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 

UL. DĄBROWSKIEGO 8, 64-920 PIŁA

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
2. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (należy zaznaczyć tylko jeden punkt)

U 1. pierwsza deklaracja3)
I l l (wpisać datę powstania obowiązku ponoszenia opłaty, datę zamieszkania)

Q 2. deklaracja zmieniająca składana ze względu na zmianę danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty4)

| — [ | | ——— | | l | | (wpisać datę zaistnienia zmian)

LI 3. korekta już złożonej deklaracji5) obowiązującej od 

O 4 ustanie obowiązku uiszczenia opłaty6) I I J (wpisać datę ustania obowiązku)

Uzasadnienie zmiany/korekty deklaracji (pole nieobowiązkowe):

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 7>
3. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć odpowiedni punkt)

Q 1. Właściciel 

L] 4. jednostka organizacyjna 
U 7. inny podmiot władający nieruchomością (podać jaki)

D 3. użytkownik wieczysty 
□ 6. wspólnota mieszkaniowa/spółdzielnia

LI 2. współwłaściciel 

LI 5. najemca/dzierżawca

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
** - dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną* - dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną

4. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć odpowiedni punkt)

Q 1.osoba fizyczna Q 2.osoba prawna CJ 3.jednostka organizacyjna, w tym spółka nieposiadająca osobowości prawnej
5. Nazwisko*/ Nazwa pełna**

6. Imiona*/ Nazwa skrócona**

DO-1 (2) 1/5



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE

J.OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
14)Oświadczam, że wskazane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym '

48 Data wypełnienia (dzień, miesiąc, rok) 49. Podpis składającego deklarację47. Imię i nazwisko

K. ADNOTACJE ORGANU
50. Uwagi

51. Data wpływu (dzień - miesiąc - rok)
52. Podpis przyjmującego formularz

Pouczenie

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.

Objaśnienia dotyczące sposobu wypełnienia deklaracji:
Identyfikatorem podatkowym jest:

numer PESEL - w przypadku podatników będących osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL nieprowadzących 
działalności gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług.
NIP - w przypadku pozostałych podmiotów podlegających obowiązkowi ewidencyjnemu, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 
13 października 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników
W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarcza, należy podać zarówno NIP jak i numer PESEL

1.

Miejscem zamieszkania: jest nieruchomość, w której osoba przebywa z zamiarem stałego pobytu, niezależnie od miejsca 
zameldowania. W przypadku wątpliwości, co do wskazania miejsca zamieszkania, wykorzystać należy następującą definicję: 
„miejscem zamieszkania jest miejsce, w którym osoba zazwyczaj spędza czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie 
od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem 
medycznym, lub pielgrzymkami religijnymi”.

2.

Pierwsza deklaracja - Zgodnie z art. 6m ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych.

3.

Deklaracja zmieniająca - dotyczy wszelkich zmian mających wpływ na wymiar kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z nieruchomości (m.in.: zmiana ilości osób, zmiana sposobu gospodarowania odpadami itd.) skutkujący na miesiąc 
bieżący lub miesiące przyszłe. Zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana.

4.

Korekta deklaracji - koryguje uprzednio złożoną deklarację, która zdaniem podmiotu składającego deklarację, została błędnie 
sporządzona. Podmiotowi przysługuje takie prawo na mocy art. 81 Ordynacji podatkowej. Korekta deklaracji koryguje naliczone 
opłaty powstałe do momentu złożenia nowej deklaracji (zmieniającej).

5.

Ustanie obowiązku uiszczenia opłaty następuje w przypadku, gdy nieruchomość opuszczą wszyscy mieszkańcy. 
W przypadku zaznaczenia tego punktu nie należy wypełniać pola F - H.

6.

DO-1 (2) 3/5



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE

KLAUZULA INFORMACYJNA:
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Zarząd Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” w Pile, Biuro Związku: ul Dąbrowskiego 8, 64-920 Piła, e-mail: prgok@prgok; tel. 67 344 21

1.

00

Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych w Biurze Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi" w Pile e-mail: iodo@iodopila.pl; tel. 67 344 21 00

2.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art.6 ust.1 lit.c) i e) RODO tj. w zakresie niezbędnym do 
realizacji obowiązków lub uprawnień administratora określonych w przepisach o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach oraz wydanych na nich podstawie aktach prawa miejscowego - w celu wymiaru i poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenia podstawy ulg i zwolnień w tej opłacie, jak i jej egzekucji, nadto w 
celu realizacji usługi odbioru odpadów.

Obowiązek podania danych wynika z przepisów prawa, w tym prawa miejscowego, regulujących opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i odbiór odpadów i jest niezbędne do identyfikacji podmiotu zobowiązanego 
do wnoszenia opłaty oraz właściciela nieruchomości, z której usługa ma być realizowana, a konsekwencją ich 
niepodania jest podjęcie środków prawnych przewidzianych w przepisach prawa podatkowego.

4.

5. Dane osobowe mogą być ujawnione, przetwarzającym tj. dostawcom usług informatycznych, wykonawcom usługi 
odbioru odpadów.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres nie dłuższy niż jest to niezbędne do realizacji celów ich 
przetwarzania danych tj. przez okres świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych oraz pobierania i dochodzenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi , nadto w celach archiwalnych na zasadach określonych zgodnie z 
przepisami o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.

7. Posiada Pani/Pan prawo żądania dostępu do treści swoich danych, żądania ich sprostowania, jak i ograniczenia ich 
przetwarzania oraz usunięcia w przypadkach przewidzianych przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w przypadku przetwarzania 
przekazanych danych osobowych niezgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1 z późn. zm.).

9. Pani/Pana dane nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji.

DO-1 (2) 5/5

mailto:iodo@iodopila.pl

